MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1. 782, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

~ICA ".1 /O - I .J

, Q:!Jj J ! j ;JO:J5

ALTERA O ART. 6º DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 3.400 DE 22 DE SETEMBRO
DE 2006, QUE REGULAMENTA O FUNDO
MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO
AMBIENTAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica
do Município,

DECRETA:

Art. 1 º Fica alterado o art. 6º do Decreto nº 3 .400 de 22 de setembro de 2006, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 6º Os recursos do Fundo Municipal de Conservação Ambiental serão
aplicados exclusivamente nos projetos e atividades definidos no Art. 4º desta
Lei, sendo expressamente vedada a sua utilização para o pagamento de pessoal
da administração direta ou indireta, bem como para o custeio de suas atividades
específicas de polícia administrativa." (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 17 de novembro de 2025.

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra!FS CFP· 29176-100

Autenticar docum(filtl:lli:JmgafMJttq:ifuftlit~airug~'E!rbr.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700360037003700330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode

https ://p refe i tu rasem pape 1. serra. es. gov. b r/a ute nti cidade

31003700360037003700330033003A00540052004100

Assinado eletronicamente porWEVERSON VALCKER MEIRELES em 19/11/202515:29
Checksum:A86D7D834C338557B3DC002851C256925CE87A5DC569A9A1C72AB4C9803D3963

ser acessado no endereço

utilizando o identificador

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700360037003700330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.